Bu rivâyetleri inceleyecek
olursak, gerçekten Câfer ile oğlu İsmâil arasında şiddetli bir
geçimsizlik bulunduğu sonucuna varılmaktadır. İsmâil, babasının
hoşlanmadığı muhitlerde gezmekte, onun tasvip etmediği, kötü
şöhretli kimselerle düşüp kalkmaktadır. Bunlardan birisi de
Hattâbiye’nin kurucusu Ebu’l-Hattâb (v. 158/774)’dır. İsmâil’in
başlıca dostu Ebu’l-Hattâb, İsmâil’den sonra İsmâilîyye adı altında
çaba göstererek Bâtınî fırkanın akidesini ve bu fırkanın ihtilâlci
teşkilatının temellerini kurmuştur.4

Câfer’in hayatı boyunca İsmâil ve Ebu’l-Hattâb, muhtemelen,
daha sonraki İsmâilî mezhebinin temelini teşkil edecek bir sistem
meydana getirmek hususunda fikir birliği içindeydiler.